
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 21. jūnijā Nr. 6 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12:00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.01 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka 

Nadežda Hļebņikova  

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aldis Buks, Anita Livdāne, Ilga Kodore, Ilona Skorodihina, Inga Jurkāne, Anete Urka, Inta 

Klindžāne, Inta Pelše, Irina Vaivode, Iveta Mičule, Iveta Piziča, Juta Ivanāne, Laila Lazdāne, 

Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zenta 

Andrejeva, Mārīte Bogdanova, Aigars Zīmelis, Lauris Pastars, Lāsma Sipoviča, Marika Smane, 

Artūrs Lepers. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par pašvaldības dzīvokļu reģistru rindu apstiprināšanu. 

3. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

4. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

5. Par Pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

6. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

7. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

8. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

9. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par 



2 

 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 

pabalstiem Preiļu novadā”. 

10. Par Līču bibliotēkas slēgšanu. 

11. Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par Preiļu 2.vidusskolas 

reorganizāciju izskatīšanu. 
 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 21. jūnija  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par pašvaldības dzīvokļu reģistru rindu apstiprināšanu. 

3. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

4. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

5. Par Pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

6. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

7. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

8. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

9. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Preiļu novadā”. 

10. Par Līču bibliotēkas slēgšanu. 

11. Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par Preiļu 2.vidusskolas 

reorganizāciju izskatīšanu. 
 

1.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

1.1. 

L. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot   L. B., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxx iesniegumu ( 

22.05.2023., reģ. Nr.15.3/625)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai S. V. 

, personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību 

pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz 

L. B., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.43521, 

kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx.  Pamats:  2023.gada 20.aprīļa pirkuma līgums no S.  V., personas 

kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 300005870388, lēmums 02.05.2023.  Ar jaunā īpašnieka ierakstu 

Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības  S. V. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, 

trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, S. V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (22.05.2023., 

reģ. Nr.15.3/1257) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 



3 

 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai 

nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības 

vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām S. V. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx 

2004.gada 28.aprīlī,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. L. B.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka 

viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju  personai S. V. ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses. Ar jauno īpašnieku persona nav slēgusi 

ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. Pēc Fizisko personu reģistra 

ziņām S. V. ar L. B.  nav radniecības. Īpašniece mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  

nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas 

maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā 

dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu 

lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, 

kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieces norādītos apstākļus 

par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu S. V. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa 

likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par S. V. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.2. 

K. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne, izsakās: A. Pastars) 

Izskatot   K. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

31.05.2023., reģ. Nr.15.3/666)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. V. 

, personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar mutiskās vienošanās 

izbeigšanu  personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses,  konstatēts: 



4 

 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz K. 

K. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Rožkalnu pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000141149, kadastra Nr.xxxxxxxx.   Pamats:  2004.gada 28.jūnija lēmums, žurnāla 

Nr. 300000789035.   

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, 

trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, V. V. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule 

(31.05.2023., reģ. Nr.15.3/1345) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētam norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās 

ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, 

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā 

ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. V. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2016.gada 22.aprīlī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījis. K. K.  

iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai  adresē: xxxxxxxxxxx  sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks 

pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt 

deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko 

personu reģistra ziņām V. V. ar K. K.  nav radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka 

persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir 

administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš 

tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar K. K., kurš izbeidz noslēgto mutisko vienošanos par 

tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, 

ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka 

persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. V. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



5 

 

1. Anulēt ziņas par V. V. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

2.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistra rindu apstiprināšanu 

 

2.1. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, grupa Nr.1 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8. , 9. un 10. 

pantiem, Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 25. punktu, kas nosaka - Katru gadu pēc 

stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu 

un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr.1, grupa Nr. 1 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.2. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.1, Grupa Nr.2 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7., 8., 9. un 10. pantu, 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25. punktu, kas nosaka - Katru 

gadu pēc stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu 

precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 2 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dzīvokļu reģistra Nr.1, grupa Nr. 2 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.3. 



6 

 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.2 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” II. daļu, 25.punktu, kas nosaka - Katru gadu 

pēc stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu 

precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.2 (sociālo dzīvokļu izīrēšanas reģistrs) 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.2 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.4. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr. 3  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7., 8., 9. un 10. pantu, 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25. punktu kas nosaka - Katru 

gadu pēc stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu 

precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.3 (pašvaldības speciālisti). 

2.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.5. 

Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.4 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7.un 8., 9. un 10. 

pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumiem Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25.punktu, kas nosaka - Katru 

gadu pēc stāvokļa uz 1. janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu 

precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.4, (pašvaldības dzīvokļu apmaiņai). 

2.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dzīvokļu reģistrs Nr.4 (ierobežota pieejamība) 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 



7 

 

3.1. 

R. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot R. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxx 2023.gada 

19.maija iesniegumu (reģ. 22.05.2023., Nr. 13-1/630) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6. 

punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā R. P. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr. 1.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxx 

2023.gada 23.maija iesniegumu (reģ.23.05.2023., Nr. 13-1/635) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  

punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā L. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

     

3.3. 

J. L. iesnieguma izskatīšana                 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxx, 2023.gada 

23.maija iesniegumu (reģ.24.05.2023., Nr. 13-1/639) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. L. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva           

       

 

 

 



8 

 

   3.4. 

J. D. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxx  

2023.gada 19.maija iesniegumu (reģ.23.05.2023., Nr. 13-1/632) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

10.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. D. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr.4, (maiņa).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva        

  3.5 

L. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxx 2023.gada 

8.jūnija iesniegumu (reģ.09.06.2023., Nr. 13.1/714) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.  

punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā L. B. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa Nr.2.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

4.§ 

Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva, izsakās: A.Pastars, N. Hļebņikova) 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 10. panta pirmās 

daļas 2. punktu un Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” II.nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra Nr. 2: 

2.1. D. T. personas kods, xxx-xxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx. 

Uzņemta rindā 2016.gada 26.maijā domes lēmums Nr.9, kā bez vecāku aprūpes palicis 

bērns pēc pilngadības sasniegšanas. Zaudējusi tiesības uz pašvaldības palīdzību, sakarā 

ar 24 gadu vecuma sasniegšanu.                   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

 



9 

 

5.§ 

Par Pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības apmaiņu 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxx 2023. gada 

12.jūnija iesniegumu (reģ. 12.06.2023. Nr. 13.1/719)   par sociālās dzīvojamās platības 

apmaiņu Skolas ielā 8a-5, Preiļi, Preiļu novads uz dzīvokli Rēzeknes ielā 21-4, Preiļi, Preiļu 

novads, konstatēts: iesniedzēja atbilsts statusam un ir tiesīga īrēt sociālo dzīvojamo platību (M. 

O. ir 2.grupas invalīde, ir piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss). 

Ņemot vērā to, ka dzīvoklis Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos ir neizīrēts un, ņemot vērā 

nekustāmā īpašuma speciālistes mājokļu jautājumos priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusu 

noteikšanu dzīvoklim Rēzeknes iela 21-4, Preiļi (vienistabas dzīvoklis ar malkas apkuri), 

sociālā dzīvokļa statuss jānosaka ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10. punktu un Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Rēzeknes iela 21-4, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Apmainīt M. O., personas kods xxx-xxx, sociālo dzīvokli Skolas ielā 8a-5, Preiļos, 

Preiļu novadā, uz sociālo dzīvokli Rēzeknes iela 21-4, Preiļi, Preiļu novads.  

3. SIA “Preiļu saimnieks” slēgt īres līgumu par sociālo   dzīvokli Rēzeknes iela 21-4, 

Preiļos ar M. O. uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28. decembrim. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva, izsakās: I. Pelše, N. Hļebņikova, S. Sprindža) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” vadītājas Intas 

Pelšes 2023.gada 1.jūnija iesniegumu (Reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/1493) par dzīvojamās platības 

piešķiršanu A. S., konstatēts, ka Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centrs 

“Līči” priekšlaicīgi izbeidz līgumu par mājokļa nodrošināšanu ar klientu A. S., jo A.S. 

sistemātiski neievēro, pārkāpj Iekšējās kārtības noteikumus.  

 A. S., personas kods xxx-xxx, deklarēts xxxxxxxxx, piedāvāts īrēt istabu Pils ielā 8-

12a, Preiļos, ko A.S. piekritis īrēt, iesniedzot 2023.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ. 

06.06.2023.Nr.13.1/697) par sociālās dzīvojamās platības Pils iela 8-12a, Preiļos, īres tiesību 

piešķiršanu.  A. S. ir 2.grupas invalīds kopš bērnības. 

Pamatojoties uz likuma „Dzīvojamo telpu īres likuma” 30. un 32. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9. punktu,      

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Piešķirt A. S. sociālās dzīvojamās platības īres tiesības Pils ielā 8-12a, Preiļos. 

2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 mēnesi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”.   

4.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

      



10 

 

Sagatavotājs Z. Andrejeva 

7.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

 

7.1. 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot D. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2023. gada 

6. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023. Nr. 13-1/698) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa Skolas 

iela 8a-1, Preiļi,  Preiļu novads,   

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-1 Preiļi, Preiļu novads,  īres līgumu ar D. D., 

personas kods xxx-xxx, ar   2023. gada 1. jūliju.  

2. Iedzīvotāju reģistrācijas speciālistei anulēt deklarēto dzīvesvietu D. D. pēc adreses 

Skolas iela 8a-1, Preiļi. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

7.2. 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx 2023. gada 5. 

jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2023. Nr. 13-1/714) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa Liepu 

iela 8-19, Pelēči, Pelēču pag.,  Preiļu novads,   

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa  Liepu iela 8-19, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads,  īres 

līgumu ar V. J., personas kods xxx-xxx, ar  2023. gada 1. jūliju.  

2. Iedzīvotāju reģistrācijas speciālistei anulēt deklarēto dzīvesvietu V. J. pēc adreses  

Liepu iela 8-19, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pārvalde.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

8.1. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-1a, 2023.gada 6.jūnijs  iesniegumu (reģ.06.06.2023. Nr. 13-1/703) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 



11 

 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023.gada 29. decembrim  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

8.2. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-9, 2023.gada 5.jūnija iesniegumu (reģ. 6.jūnijā.2022., Nr.13.1/ 699) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-9, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023. gada 29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.3. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

A. Upīša ielā 18-4, 2023. gada 6. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023., Nr.13.1/702) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   A.Upīša ielā 18-4, Preiļos  īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2023.gada 29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.4. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1.jūnijs   iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/680 ) 



12 

 

par sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas 

pagasts īres līguma pagarināšanu, pamatojoties Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. 

gada 29. decembrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.5. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Aglonas pag., Rušonas 

ielā 9. Nr. ist.6, Jaunaglona, Preiļu nov.  2022. gada 5. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2023. 

Nr.13-1/696) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.6, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības- istaba Nr.6, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.6. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pag., Preiļu nov.  2023. gada 1.jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. 

Nr.13.1/677) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības -istabas Nr.7, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29.decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 



13 

 

8.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela 9, 

Jaunaglona,  Aglonas pagasts., Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. 

Nr.13.1/678) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.8. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/681) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, 

Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.9. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot L. M., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2022. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. 

Nr.13.1/679) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. 

gada 29. decembrim 



14 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.10. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot D. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. 

Nr.13-1/676) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 

29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva      

8.11. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot N. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīves vieta „Medumi 7-7C”, Lielie 

Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads 2023.gada 17.maija iesniegumu (reģ. 18.05.2023, Nr. 

13.1/607) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

   

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7C” Lielie Pupāji, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem- līdz 2023. gada 28. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.12. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ. 

06.06.2023., Nr.13.1/682) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



15 

 

1.  Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-4, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

8.13. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. A., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2022. gada 1.jūnija.   iesniegumu (reģ. 01.06.2023. 

Nr.13.1/682) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. A. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

8.14. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 25.maija iesniegumu (reģ. 

25.05.2023., Nr.13.1./655) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa dzīvoklī Raiņa ielā 12-2(A), Aizkalne, 

Aizkalnes pagasts, Preiļu novads , īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.15. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 1. jūnija iesniegumu (reģ. 01.06.2023. Nr.13.1/685) 

par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, 

Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 



16 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I.  P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.17, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023. gada 29. 

decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva    

8.16. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta „Medumi 7-7b”, Lielie 

Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads 2023. gada 14.jūnija   iesniegumu (reģ., 14.06.2023., Nr. 

13.1/729) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7b” Lielie Pupāji, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2023. gada 29. septembrim. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.17. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-8, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 14.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-31) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

1. I.T. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-8, Stabulnieki no 05.01.2017. 

2. Kopā ar I.T. dzīvo 3 viņas nepilngadīgie bērni. 

3. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. T., personas kods xxx-xxx, uz sešiem mēnešiem līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

 



17 

 

8.18. 

P. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-10, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-30) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

1. P.K. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-10, Stabulnieki no 11.04.2017. 

2. Kopā ar P. K. dzīvo 3 viņas nepilngadīgie bērni. 

3. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K., personas kods xxx-xxx, uz sešiem mēnešiem līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

9.§ 

Par grozījumiem  Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15  “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Preiļu novadā” 

(Ziņo: I. Stare, S. Sprindža, izsakās: A. Pastars) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta priekšlikumu veikt grozījumus 

Preiļu  novada domes 2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/15 " Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Preiļu 

novadā ", konstatēts:  

1. 2023.gada 1.jūlijā stāsies spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā (turpmāk – Likums), kuri noteiks, ka minimālo ienākumu sliekšņus sociālās palīdzības 

sniegšanai jānosaka procentuālā apmērā, noapaļotus līdz veseliem euro, no Centrālās statistikas 

pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento 

patērētāju mēnesī (turpmāk — ienākumu mediāna). 2023.gadā ienākumu mediāna ir 626,57 

euro;  

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne 

augstāku par 80 procentiem no ienākumu mediānas, bet ne zemāku par trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni (trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 50 procenti 

no ienākumu mediānas);  

3. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt minimālos ienākumu sliekšņus sociālās 

palīdzības sniegšanai procentuālā apmērā atbilstoši minētajiem Likuma grozījumiem;  

4. Saistošo noteikumu 5.punktā tiek minēti  procenti no ienākumu mediānas, t.i., saistošajos 

noteikumos tiek noteikts, ka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 60% no 

Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un tiek 

piemērots koeficients 0,7 pārējām personām mājsaimniecībā.  

5. No 2023.gada 1.jūnija koeficienti, kuri ir jāpiemēro garantēto minimālo ienākumu sliekšņu 

summai, ir noteikti Likumā, līdz ar to saistošajos noteikumos ir jānosaka, ka mājokļa pabalstu 

aprēķina, piešķir un izmaksā Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumos Nr.809 



18 

 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu” un Likumā noteiktajā kārtībā un apmērā; 

 6. Ar grozījumiem saistošo noteikumu 20.punktā tiek precizēta lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo 

daļu, 46. panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta otro daļu, 33. panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__ Par 

grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2021/15 " Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem 

Preiļu novadā ". 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

 Pielikumā: Saistošo noteikumu  projekts 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

10.§ 

Par Līču bibliotēkas slēgšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Skorodihina, izsakās: A. Pastars, N. Hļebņikova, S. Patmalniece) 

Līču bibliotēka atrodas Preiļu pagastā un ir vienīgā Preiļu pagasta bibliotēka. 

Iedzīvotājiem 2,7 km attālumā ir pieejama Preiļu Galvenā bibliotēka, kur 6 dienas nedēļā 

iespējams saņemt bibliotekāros un informācijas pakalpojumus. 

 Preiļu Galvenās bibliotēka ir apzinājusi, ka 2022.gadā Līču bibliotēku apmeklēja 28 

lasītāji, kuri nav reģistrēti arī kā Preiļu Galvenās bibliotēkas lasītāji, bet 2023.gadā no 53 

reģistrētajiem bibliotēkas lasītājiem to apmeklēja tikai 15 lasītāji, kuri nav reģistrēti arī kā 

Preiļu Galvenās bibliotēkas lasītāji. Apdzīvotajā vietā “Līči” nav izglītības iestādes, bērni 

apmeklē Preiļu izglītības iestādes un viņiem ir iespēja tur apmeklēt bibliotēku. 

 2023.gada 22.maija Latvijas Bibliotēku padomes atzinumā Nr.8.3-1/17, Latvijas 

Bibliotēku padome neiebilst pret Preiļu novada Līču bibliotēkas slēgšanu ar nosacījumu, ka arī 

turpmāk pagasta iedzīvotājiem tiks nodrošināti bibliotēkas un informācijas pakalpojumi 

apdzīvotā vietā “Līči”. 

Atbilstoši Bibliotēku likuma 6.panta trešajai daļai, pašvaldības bibliotēku dibina, 

reorganizē un likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

Ņemot vērā attālumu starp Līču bibliotēku un Preiļu Galveno bibliotēku un apstākli, ka 

līdzekļu optimizācija ļautu modernizēt un uzlabot pakalpojumus citās Preiļu novada 

bibliotēkās, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (I. Stare, I. Anspoka, O. Bērziņš); PRET – 1  balss (A. 

Pastars); ATTURAS – 1 balss (N. Hļebņikova),  komiteja nolemj: 

1. Slēgt Līču bibliotēku, adrese: Jaunatnes iela 1, Līči, Preiļu pag., Preiļu novads, LV-

5301 ar 2023.gada 30.jūniju; 

2. Nodrošināt iespēju saņemt bibliotēkas izdevumus tuvāk dzīvesvietai Līču ciemā, veicot 

iepriekš pasūtīto izdevumu piegādi uz Līčiem. 



19 

 

3. Līču bibliotēkas aktīvo grāmatu fondu daļēji (jaunākās un pieprasītākās grāmatas) 

sadalīt starp Preiļu novada bibliotēkām; 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja Ilona Skorodihina. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

11.§ 

Par Preiļu novada iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par Preiļu 2.vidusskolas 

reorganizāciju izskatīšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Klindžāne, izsakās: A. Pastars, N. Hļebņikova, O. Bērziņš) 

Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 1. jūnijā saņemts kolektīvais iesniegums (602 paraksti) no 

Preiļu novada iedzīvotājiem un Preiļu 2. vidusskolas audzēkņu vecākiem ar iebildumiem par 

Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu no 2025.gada 1. septembra.  

Pašvaldību likuma 56. panta pirmā daļa paredz personu loku, kas ir tiesīgas iesniegt kolektīvo 

iesniegumu: Latvijas Republikas pilsoņi, kas sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta pirmo daļu pašvaldības atbildīgais speciālists veicis 

iesnieguma parakstītāju pārbaudi ar mērķi noskaidrot atbilstību likuma 56. panta pirmās daļas 

prasībām. Konstatēts: 541 parakstītāji atbilst prasībām, 61 persona neatbilst. 

Likums paredz - Ja iesniegums atbilst minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā 

iekļaušanu domes nākamās kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Uz attiecīgo domes sēdi 

uzaicināma fiziskā persona, kas pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus, un 

pārstāvji no institūcijām, kuras skar kolektīvajā iesniegumā ietvertais prasījums. 

Pašvaldību likuma 57. panta trešā daļa nosaka, ka dome lemj par šā iesnieguma turpmāko 

virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju un panta ceturtā daļa paredz: 

Atbildīgajai pašvaldības institūcijai ir pienākums triju mēnešu laikā no šā panta trešajā daļā 

minētā domes lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā 

iesnieguma virzību. 

Iesniegumā norādīti iesniedzēju ieskatā nozīmīgi apstākļi, kas nav ņemti vērā, pieņemot 

lēmumu par Preiļu 2. vidusskolas reorganizāciju, tai skaitā: 

(1) Provizoriski var apgalvot, ka 2023./2024. gadā Preiļu 2.vidusskolā tiktu nokomplektēta 

10.klase, jo 11 no 9. klases skolēniem izteikuši vēlmi turpināt mācības vidusskolā, arī 

citu novada skolu audzēkņi izrādījuši interesi par izglītības apguvi Preiļu 2. vsk. 

10.klasē. 

(2) Skola ir akreditēta līdz 2028.gadam, tā darbojas, ievērojot normatīvos aktus izglītības 

jomā, īsteno izglītības programmu divus virzienus. 

(3) Ja ņem faktiskos centralizēto eksāmenu rezultātus (ne centralizēto eksāmenu indeksu) 

skolas rezultāti 2021./2022. mācību gadā: angļu valoda 59,6 % (optimālajā mācību 

satura apguves līmenī, 58,5 % angļu valoda 12.klasei; 75,3 % krievu valoda kā 

svešvaloda 12.klasei; 37,9 % latviešu valoda 12.klasei; 31,9% matemātika 12.klasei; 

59,3 % fizika 12.klasei. 

(4) Iesniedzēji uzskata, ka mācības Aglonas vidusskolā izvēlēsies neliels skolēnu skaits, jo 

svarīgs attālums līdz mācību iestādei. Skolēnu un vecāki apsver iespēju mācīties citu 

pašvaldību skolās, jo arī Preiļos esošā RTRIT programmas nepiedāvā aktuālas 

profesijas, īpaši zēniem. 

Kolektīvā iesnieguma parakstītāji lūdz atļaut Preiļu 2. vidusskolai atvērt 10. klasi 2023.gada 1. 

septembrī un lūdz izvērtēt iespējas reorganizēt pārējās novada skolas, lai saglabātu vidusskolas 

statusu Preiļu 2.vidusskolai.  

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, Pašvaldību likuma 57. pantu, 

 



20 

 

Deputāte Nadežda Hļebņikova izsaka priekšlikumu:  

Uzdot atbildīgajām personām  viena mēneša laikā  sniegt pārskatu  par kolektīvā  iesnieguma 

virzību. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 2 balsis (N. Hļebņikova, A. Pastars), PRET – 2 balsis (I. Stare, O. Bērziņš), ATTURAS 

– 1 balss (I. Anspoka). 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, O. Bērziņš); PRET – 1  

balss (A. Pastars); ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Noteikt atbildīgo par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu – Preiļu novada Izglītības 

pārvalde. 

2. Uzdot atbildīgajām personām triju mēnešu laikā sniegt pārskatu par kolektīvā 

iesnieguma virzību. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.06 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
 

 

 

Protokoliste          (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


